
※１円以下の金額が発生するあるため、実際の請求金額とは異なる場合がございます。 （1単位＝10.17円）

料金体系 単位数 金額（１日/回）

451 458円
561 570円
603 613円
672 683円
745 757円
815 828円
884 899円
22 22円
15 15円
90 91円
24 24円
184 187円
- -

(1割負担)

要介護度 第１段階 第３段階① 第３段階② 第４段階

要支援１ 1,181円 2,381円 2,681円 4,131円

要支援２ 1,308円 2,508円 2,808円 4,258円

要介護１ 1,362円 2,562円 2,862円 4,312円

要介護２ 1,442円 2,642円 2,942円 4,392円

要介護３ 1,527円 2,727円 3,027円 4,477円

要介護４ 1,608円 2,808円 3,108円 4,558円

要介護５ 1,688円 2,888円 3,188円 4,638円

(1割負担)

要介護度 第１段階 第３段階① 第３段階② 第４段階

要支援１ 861円 1,931円 2,231円 3,331円

要支援２ 988円 2,058円 2,358円 3,458円

要介護１ 1,042円 2,112円 2,412円 3,512円

要介護２ 1,122円 2,192円 2,492円 3,592円

要介護３ 1,207円 2,277円 2,577円 3,677円

要介護４ 1,288円 2,358円 2,658円 3,758円

要介護５ 1,368円 2,438円 2,738円 3,838円

要支援を除く

2,038円

2,088円

第２段階

1,531円

1,658円

1,712円

1,927円

2,008円

1,792円

1,877円

1,958円

1,581円

1,708円

1,762円

1,842円

第１段階：上限300円/日
第２段階：上限600円/日
第３段階①：上限1,000円/日
第３段階②：上限1,300円/日

希望者のみ　毛染め2,000円1,500円理美容費

第２段階

食費

¥400

特別養護老人ホーム浜の宮松竹園　短期入所生活介護サービス利用料金表

①介護保険の自己負担額（１割負担）

要介護度/加算項目 備考

短期入所生活介護
（併設従来型）

要支援１

要支援２

要介護１

要介護２

要介護３

要介護４

要介護５

基本単位
（A）

第４段階

備考

加算
対象者のみ

（C）

【個室】１日あたりの概算金額　(Ａ)＋(Ｂ)

【多床室】１日あたりの概算金額　(Ａ)＋(Ｂ)

７日（やむを得ない場合は１４日）

¥650

¥550

朝

昼

夕

１食=８単位
片道料金
A+Bの14％

②その他自己負担分

第１段階

第２段階

加算
（B）

サービス提供体制強化加算（Ⅰ）

夜勤職員配置加算（Ⅲ）

金額（１日/回）項目

滞在費

緊急短期入所受入加算

療養食加算

送迎加算

介護職員等処遇改善加算

個室 / 多床室

320円 / 0円

420円 / 370円

820円 / 370円

1,970円 / 1,170円

第３段階

令和6年6月1日改定



(２割負担)

要介護度 第１段階 第３段階① 第３段階② 第４段階

要支援１ 1,741円 2,941円 3,241円 4,691円

要支援２ 1,996円 3,196円 3,496円 4,946円

要介護１ 2,104円 3,304円 3,604円 5,054円

要介護２ 2,264円 3,464円 3,764円 5,214円

要介護３ 2,433円 3,633円 3,933円 5,383円

要介護４ 2,596円 3,796円 4,096円 5,546円

要介護５ 2,756円 3,956円 4,256円 5,706円

(２割負担)

要介護度 第１段階 第３段階① 第３段階② 第４段階

要支援１ 1,421円 2,491円 2,791円 3,891円

要支援２ 1,676円 2,746円 3,046円 4,146円

要介護１ 1,784円 2,854円 3,154円 4,254円

要介護２ 1,944円 3,014円 3,314円 4,414円

要介護３ 2,113円 3,183円 3,483円 4,583円

要介護４ 2,276円 3,346円 3,646円 4,746円

要介護５ 2,436円 3,506円 3,806円 4,906円

(３割負担)

要介護度 第１段階 第３段階① 第３段階② 第４段階

要支援１ 2,302円 3,502円 3,802円 5,252円

要支援２ 2,684円 3,884円 4,184円 5,634円

要介護１ 2,846円 4,046円 4,346円 5,796円

要介護２ 3,086円 4,286円 4,586円 6,036円

要介護３ 3,340円 4,540円 4,840円 6,290円

要介護４ 3,583円 4,783円 5,083円 6,533円

要介護５ 3,823円 5,023円 5,323円 6,773円

(３割負担)

要介護度 第１段階 第３段階① 第３段階② 第４段階

要支援１ 1,983円 3,052円 3,352円 4,452円

要支援２ 2,364円 3,434円 3,734円 4,834円

要介護１ 2,526円 3,596円 3,896円 4,996円

要介護２ 2,766円 3,836円 4,136円 5,236円

要介護３ 3,020円 4,090円 4,390円 5,490円

要介護４ 3,263円 4,333円 4,633円 5,733円

要介護５ 3,503円 4,573円 4,873円 5,973円

【個室】１日あたりの概算金額　(Ａ)＋(Ｂ)

第２段階

2,141円

2,396円

2,504円

2,346円

2,454円

2,614円

2,664円

2,833円

2,996円

3,156円

【多床室】１日あたりの概算金額　(Ａ)＋(Ｂ)

4,173円

3,034円

3,196円

3,436円

3,690円

3,933円

3,983円

4,223円

【多床室】１日あたりの概算金額　(Ａ)＋(Ｂ)

第２段階

2,652円

2,702円

3,084円

3,246円

3,486円

3,740円

2,783円

2,946円

3,106円

【個室】１日あたりの概算金額　(Ａ)＋(Ｂ)

第２段階

第２段階

2,091円


